
Město Kolín

1 /1

Název
zadavatele: Město Kolín

Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I

IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Rekonstrukce kanalizace, zpevněných ploch a veřejného osvětlení v ul. Lipanská, Kolín“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P20V00000013“

Dne 04. 02. 2020 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Rekonstrukce kanalizace, zpevněných ploch a
veřejného osvětlení v ul. Lipanská, Kolín“ v listinné podobě žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu
zadávacích podmínek v následujícím znění:

Dotaz:

V poskytnuté projektové dokumentaci část Komunikace výkres D1.2.4. Podélný profil je uveden podélný
sklon komunikace, který nesplňuje požadavky dle ČSN 73 6110, která stanoví: Nejmenší podélný sklon
nemá klesnout pod 0,5 %. Je-li nezbytné navrhnout podélný sklon mírnější, musí být dodržena hodnota
nejméně 0,5 % alespoň v odvodňovacích proužcích se střechovitě uspořádaným podélným sklonem ke
vpustím odvodňovacího zařízení, nebo se odvodnění jízdního pásu musí zajistit jiným způsobem.
Doplní zadavatel PD o odvodňovací proužky?

Zadavatel poskytuje analogicky podle ust. § 98 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích
podmínek:

Odpověď:

Jedná se o opravu stávající komunikace ve své trase a niveletě po opravě kanalizace. Norma praví, že
podélný sklon nemá klesnout pod 0,5%. V PD nebyl podélný sklon navrhován, jedná se o opravu stávající
vozovky. Z důvodu napojení na stávající niveletu na začátku a konci komunikace, nelze podélný sklon
vozovky navrhnout jiný. A ani střechovité rozlámání podélného sklonu není možné, z důvodu ponechání
stávajících obrub a chodníků. Polohu a niveletu stávajících UV nelze měnit, z důvodu střetu s vedením
IS . Díky příčnému sklonu vozovky vychází výsledný sklon dle normy.,
Jedná se o opravu vozovky při zachování stávajících parametrů. Pokud při stavbě dojde ke zjištění
možnosti upravit niveletu vozovky na normový podélný sklon 0,5%, bude tak provedeno.

V Kolíně dne 04.02.2020

Radka Váňová, investiční referentka, v.r.


